МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»

ПРИКАЗ

16.09.2021г.                            Миасс                                         91/2ш

«Об организации 17 сентября общешкольного Дня здоровья»

С целью формирования у обучающихся установки на здоровый образ жизни,

развития интереса к физической культуре и спорту

приказываю:

1. Провести 17 сентября 2021г. с 10.00 час. общешкольный День здоровья по

классам  вне здания школы с возможным привлечением родительской общественности.

2. Утвердить  План проведения мероприятий в рамках общешкольного Дня

здоровья.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Дня здоровья

классных руководителей 1-11 классов и учителей физической культуры Гайзитдинова С.С

и Ибрагимова Р.З.

4. Ответственность за сохранение жизни и здоровья во время проведения

мероприятия возложить на классных руководителей. (В мероприятии принимают участие

учащиеся, не имеющие медицинских противопоказаний на момент проведения Дня

здоровья).

План проведения Дня здоровья

№ Наименование мероприятия Участники Ответственный

1 Проведение подвижных игр  и эстафет;

соревнования в прыжках в длину с места,

в прыжках через короткую скакалку и др.

по классам.

1-4классы  Классные

руководители,

учителя физической

культуры

2 Турпоход на озера Миасского городского

округа по классам.

10-11

классы

Классные

руководители

3 Спортивные соревнования «В здоровом

теле – здоровый дух» по классам

5 - 9 классы Учителя ФК,

классные

руководители

Оборудование:

секундомер, флажки, рулетка, мячи, канат, скакалки,

5. Контроль за исполнением настоящего возлагаю на заместителя

директора по ВР Серажидинову Н.Ш..

Директор                                                                                               Е.М.Чучкалова

Исполнитель Серажидинова Н.Ш.